Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

— k'ªª_º“lª_'? F E-mail: vereadorcristiano mall

INDICAÇÃO Nº_&;zo«[ygãm ÃTUHICIP&Í de Waiidnu

Protocolado sob nº Soc
Excelentíssimo Senhor; Em É l Z '

Vereador Fernando Sampaio de Castro 'ÁL /_'fg_í
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. &CLUM—U'“ %

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR UM PARQUE ARBORIZADO ECOLOGICO NO BAIRRO SANTANA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que é imprescindível a construção de

área verde dentro de uma cidade, pois é um processo ecológico muito importante para

o desenvolvimento sustentável, visa formar uma extensa malha verde constituída

majoritariamente por espécies arbóreas da flora nativa.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 13 de Fevereiro de 2017.

Atenciosamente,

—p—— ee aA ____'/

Cristiano Silva Vilas Boas —
Vereador